n°  022/2024, aqui integrando este Aditivo independente de transcrição. 

CLÁUSULA SEGUNDA - Do Aditivo de Valor - Art. 125 da Lei 14.133/21. 

Fica aditivado o Contrato de n° 156/2024 com acréscimo de 25% sobre o seu valor originário, o 

que remonta em aumento no pacto inicial na ordem de R$ 507.682,40(quinhentos e sete mil 

seiscentos e oitenta e dois reais e quarenta centavos). 

CLÁUSULA TERCEIRA-  Dos Recursos Orçamentários 

As despesas decorrentes do objeto do presente Aditivo correrão por conta de dotações 

orçamentárias de números: 

Órgão/Unidade: 03.05.05 / 03.06.06 / 03.08.08 / 03.09.09 / 03.10.10 103.11.11103.12.12  /

[...]

Objeto - Contratação de Empresa para fornecimento de Vaie Combustível 

(Cartão Magnético) para abastecimento dos veículos da Frota municipal da 

Prefeitura de Pojuca. 

Contratada - SMART SERVIÇOS LTDA 

Embasamento Legal -Art. 125 da Lei 14.133/21. 

Percentual de Acréscimo: 25% 

Valor Global do Aditivo: R$ 507.682,40(quinhentos e sete mil seiscentos e 

oitenta e dois reais e quarenta centavos). 

Pojuca, 15 de Maio de 2025. 

Qos*Jo .!n&ust' £en,3s.o cU 'o 'tfa<j tDiøw'& - 
LEILA DAFANE ROSARIO DE SANTANA OLIVEIRA 

Secretária Municipal de Gestão Administrativa 

Rua Cidade do Salvador, no 2-288, Pojuca II, Pojuca, Estado da Bahia- CEP: